
Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 15.04.2015 г. № 83)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 июля 2014 года                                                                                                № 182

Об упорядочении осуществления
транспортно-экспедиционной деятельности

при перевозках импортных грузов
железнодорожным транспортом
в адрес экономических агентов

Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьями 5, 76-6 и 98 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, подпунктами «а» и «к» части первой статьи 14,
статьей 25 Конституционного закона Приднестровской Молдавской
Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением,
внесенным Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 1990 года № 188-З
«О внешнеэкономической деятельности» (СЗМР 99-3) с изменениями
и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской
Республики от 10 июля 2000 года № 317-ЗИ (СЗМР 00-3), от 10 июля 2002 года
№ 152-ЗИД-III (САЗ 02-28), от 11 ноября 2003 года № 355-ЗИД-III (САЗ 03-46),
от 13 октября 2006 года № 103-ЗИ-IV (САЗ 06-42), от 12 июня 2007 года
№ 223-ЗИД-IV (САЗ 07-25), от 25 июня 2009 года № 791-ЗИ-IV (САЗ 09-26),
от 10 августа 2009 года № 841-ЗИД-IV (САЗ 09-33), от 4 февраля 2014 года
№ 49-ЗД-V (САЗ 14-6), статьей 6 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 13 октября 1997 года № 67-З «О транспорте» (СЗМР 97-4)
с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 152-ЗИД-III (САЗ 02-28),
от 27 ноября 2008 года № 602-ЗД-IV (САЗ 08-47), от 28 января 2013 года
№ 34-ЗИД-V (САЗ 13-4), в целях установления единого порядка осуществления
деятельности по транспортно-экспедиционному обслуживанию перевозок
импортных грузов железнодорожным транспортом, защиты государственных
интересов и интересов экономических субъектов Приднестровской Молдавской
Республики, Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень транспортно-экспедиционных услуг,



- 2 -

осуществление которых подпадает под регулирование настоящим
Постановлением:

а) учет и проверка станционных сборов;
б) оформление переадресовки вагонов;
в) транзитное декларирование грузов;
г) информирование о движении вагонов;
д) оплата станционных услуг;
е) раскредитование грузов и провозных документов;
ж) оплата сборов за задержку вагонов, охрану, хранение грузов.
2. Определить государственное унитарное казенное предприятие

«Приднестровская железная дорога» уполномоченным Правительством
Приднестровской Молдавской Республики субъектом внешнеэкономической
деятельности, осуществляющим услуги, указанные в пункте 1 настоящего
Постановления.

3. Установить, что осуществлять транспортно-экспедиционные услуги
экономическим агентам Приднестровской Молдавской Республики
на железнодорожных станциях Слободка-экспорт и Кучурган-экспорт
при перевозках импортных грузов железнодорожным транспортом в адрес
экономических агентов Приднестровской Молдавской Республики
с назначением на станции Слободка-экспорт и Кучурган-экспорт вправе
исключительно уполномоченный Правительством Приднестровской
Молдавской Республики субъект внешнеэкономической деятельности,
указанный в пункте 2 настоящего Постановления.

4. Запретить физическим и юридическим лицам, за исключением
указанного в пункте 2 настоящего Постановления субъекта
внешнеэкономической деятельности, осуществлять услуги, перечисленные
в пункте 1 настоящего Постановления.

5. Контроль и ответственность за исполнением настоящего
Постановления возложить на заместителя Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики по вопросам регионального
развития, транспорта и связи – министра регионального развития, транспорта
и связи Приднестровской Молдавской Республики.

6. Исключен (-а).
7. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 30 (тридцати)

дней со дня официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                 Т.ТУРАНСКАЯ


